CÂMARA MUNICCÂMARA MUNICCÂMARA MUNICCÂMARA MUNICIPAL  DE  FERREIRA  DO  ZÊZEREIPAL  DE  FERREIRA  DO  ZÊZEREIPAL  DE  FERREIRA  DO  ZÊZEREIPAL  DE  FERREIRA  DO  ZÊZERE

- 1 -

ACTA Nº 24/2008

--------Aos dois dias do mês de Dezembro do ano de dois mil e oito, nesta Vila de

Ferreira do Zêzere, no Edifício dos Paços do Concelho e sala de reuniões, realizou-

se a reunião extraordinária da Câmara Municipal sob a presidência do Exmo.

Senhor Luís Ribeiro Pereira, na qualidade de presidente, estando presentes os

vereadores Srs. Carlos Ferreira Salgado, Dr. Jacinto Manuel Lopes Cristas Flores,

Carlos Alberto Mendes Martins, Manuel da Silva António. ------------------------------

--------A reunião foi secretariada por: Maria Dulce Ferreira Mendes de Figueiredo,

Chefe de Divisão Administrativa, Financeira e de Recursos Humanos. ----------------

--------E sendo horas o Excelentíssimo Presidente declarou aberta a reunião pelas

14h e 30m.---------- ------------------------------------------------------------------------------

“Resolução do Conselho de Ministros nº 191-A/2008 de 27 de Novembro –

Regularização Extraordinária de Dívidas do Estado”. Presente Informação da

Contabilidade sobre o assunto. Analisado o assunto e de acordo com a Resolução

do Conselho de Ministros, a Câmara deliberou, por unanimidade, pedir propostas

para um empréstimo até € 307.380,00 (trezentos e sete mil trezentos e oito euros),

às seguintes Instituições Bancárias: Caixa Geral de Depósitos; - B.E.S; -

Millennium BCP e – Banco Santander Totta. As condições para o empréstimo são:

- Prazo de 20 anos, com um período de carência e amortização de 2 anos: - As

prestações de capital e juros serão semestrais ou trimestrais e – Taxa de juro

indexada à Euribor a 3 meses”.----------------------------------------------------------------

Encerramento. E pelo Sr. Presidente foi a reunião declarada encerrada, depois de

lida e aprovada a minuta da acta, que contem 2 folhas, quando eram 16 horas. -------

O Presidente: _________________________________

Os Vereadores: _________________________________

 _________________________________

    CÂMARA MUNICCÂMARA MUNICCÂMARA MUNICCÂMARA MUNICIPAL  DE  FERREIRA  DO  ZÊZEREIPAL  DE  FERREIRA  DO  ZÊZEREIPAL  DE  FERREIRA  DO  ZÊZEREIPAL  DE  FERREIRA  DO  ZÊZERE

- 2 -

 _________________________________

 _________________________________

O Secretário: _________________________________